[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2013

                         г. Норильск

   №  487
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска от 19.06.2009 № 303
В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации г. Норильска от 19.06.2009 № 303 «Об утверждении Порядка предоставления из средств местного бюджета субсидий Управляющим организациям и товариществам собственников жилья на возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов жилищного фонда муниципального образования город Норильск на период 2009 - 2014 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Постановления цифры «2011» заменить цифрами «2014».

2. Внести в Порядок предоставления из средств местного бюджета субсидий управляющим организациям и товариществам собственников жилья на возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов жилищного фонда муниципального образования город Норильск на период 2009 - 2014 годы, утвержденный Постановлением (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. Дополнить Порядок пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Субсидия предоставляется Управляющим организациям, ТСЖ при условии их согласия на осуществление Управлением ЖКХ и Финансовым управлением Администрации города Норильска (далее - орган муниципального финансового контроля) проверок соблюдения Управляющими организациями, ТСЖ условий, целей и порядка их предоставления.».
2.2. Раздел 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Порядок возврата субсидии.

4.1. В случае установления Управлением ЖКХ или органом муниципального финансового контроля факта несоблюдения Управляющей организацией, ТСЖ условий, целей, порядка ее предоставления (в том числе использования субсидии или ее части не по целевому назначению), субсидия или ее часть подлежит возврату в бюджет муниципального образования город Норильск на основании требования Управления ЖКХ или органа муниципального финансового контроля о возврате субсидии или ее части. Управление ЖКХ или орган муниципального финансового контроля в течение 10 рабочих дней с даты установления такого факта, направляет в адрес Управляющей организациям, ТСЖ требование о возврате денежных средств.

Управляющая организация, ТСЖ перечисляет денежные средства на расчетный счет Финансового управления администрации города Норильска, в течение 10 рабочих дней с даты получения требования о возврате денежных средств.

4.2. Управляющая организация, ТСЖ обязана возвратить в бюджет муниципального образования город Норильск остаток неиспользованной субсидии не позднее 25 декабря текущего финансового года.».
2.3. Пункт 6.1 Положения изложить в следующей редакции:
«6.1. Контроль за соблюдением Управляющими организациями, ТСЖ условий, целей и порядка их предоставления, а также целевым использованием средств субсидий осуществляют Управление ЖКХ, а также орган муниципального финансового контроля.».
2.4. Дополнить типовую форму договора о предоставлении из средств местного бюджета субсидии на возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов жилищного фонда муниципального образования город Норильск (приложение № 4 к Порядку) (далее - Договор), пунктом 2.2.12 следующего содержания:
«2.2.12. Предоставлять Управлению, а также органу муниципального финансового контроля по их запросу всю необходимую информацию и документы, необходимые для осуществления проверок соблюдения Управляющей организацией (ТСЖ) условий, целей и порядка предоставления субсидии, как в период действия настоящего Договора, так и после окончания срока действия настоящего Договора.».
2.5. Дополнить Договор пунктом 3.1.3 следующего содержания:
«3.1.3. Осуществлять проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Управляющей организации (ТСЖ), как в период действия настоящего Договора, так и после окончания срока действия настоящего Договора.
Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Управляющей организации (ТСЖ) после окончания срока действия настоящего Договора не может быть произведена по истечении трех лет с даты окончания срока действия настоящего Договора.».
2.6. Дополнить Договор пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. В случае установления Управлением или органом муниципального финансового контроля, факта несоблюдения Управляющей организацией (ТСЖ) условий, целей, порядка ее предоставления (в том числе использования субсидии или ее части не по целевому назначению), субсидия или ее часть подлежит возврату в бюджет муниципального образования город Норильск на основании требования Управления или органа муниципального финансового контроля о возврате субсидии. Управление или орган муниципального финансового контроля в течение 10 рабочих дней с даты установления такого факта направляет в адрес Управляющей организации (ТСЖ) требование о возврате денежных средств.

Управляющая организация (ТСЖ) перечисляет денежные средства на расчетный счет Финансового управления администрации города Норильска, в течение 10 рабочих дней с даты получения требования о возврате денежных средств.».
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Норильска (В.В. Чуриков), в срок не позднее одного месяца с даты издания настоящего постановления, обеспечить заключение дополнительных соглашений к Договорам о предоставлении средств из местного бюджета субсидии на возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов жилищного фонда муниципального образования город Норильск, заключенным с управляющими организациями (товариществами собственников жилья).

4. Контроль исполнения пункта 3 настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации города Норильска по городскому хозяйству и градостроительству В.А. Калинина.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 08.05.2013.
Руководитель Администрации города Норильска

 А.Б.Ружников